
Zápis z 81. zasedání Rady Kolejí a menz UK 
 
Datum: 11. 4. 2018 od 17:30 

Místo:  Kavárna U Rotlevů (Kamzíkova 4, Praha 1) 

Přítomni:  Bc. Miroslav Čermák, PhDr. David Emler, Ph.D.; Vít Jurásek; Prof. ThDr. 

Jan Blahoslav Lášek; Mgr. Tomáš Ryza; Josef Štorm 

Omluveni: Ing. Libor Hochmann 

Hosté:  vedoucí ekonomického útvaru KaM UK Ing. Jaromír Fix; vedoucí útvaru 

ubytovacích služeb KaM UK Mgr. Miroslava Hurdová; vedoucí útvaru stravovacích 

služeb KaM UK Marek Lukáš; ředitel KaM UK Dipl.-Ing. Ing. Bc. Jiří Macoun 

 
Zahájení a úvodní informace 

D. Emler zahájil zasedání a přivítal přítomné. 

 

Schválení návrhu programu 

D. Emler představil program zasedání. 

 

Usnesení č. 1:  RKaM schvaluje upravený program zasedání 11. 4. 2018. 

Pro: M. Čermák, D. Emler, V. Jurásek, J. B. Lášek, T. Ryza, J. Štorm 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Schváleno 

  

Schválení zápisu z minulého zasedání 

D. Emler informoval, že připomínkování zápisu z minulého zasedání proběhlo 

standardní cestou. 

  

Usnesení č. 2:  RKaM schvaluje zápis ze zasedání 14. 3. 2018. 

Pro: M. Čermák, D. Emler, V. Jurásek, J. B. Lášek, T. Ryza, J. Štorm  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Schváleno 

 



 
2) Projednání rozpočtu KaM UK na rok 2018 
 
J. Macoun představil rozpočet KaM UK na rok 2018, který je koncipovaný jako 
vyrovnaný. Výnosy jsou vyšší o 5 milionů korun, náklady jsou oproti loňskému roku 
zhruba neměnné. Náklady na energie jsou přibližně kontinuální, osobní náklady 
rostou (došlo ke zvýšení mezd všem zaměstnancům kromě managementu), 
investice zahrnují zejm. plánované rekonstrukce - jednou z priorit je kolej Hvězda.  
 
T. Ryza se zeptal na rozsah a rychlost rekonstrukce koleje Kajetánka. J. Macoun 
odpověděl, že rekonstrukce je plánována v uváděném rozsahu dvou pokojů na 
všech 15 patrech, nicméně je plánována do třech navazujících etap.  
 
V. Jurásek ze zeptal na přehled plánovaných investic. J. Macoun je stručně shrnul a 
odkázal na dříve projednávané materiály. 
 
D. Emler se otázal na osobní náklady. J Fix vysvětlil, že letošní nárůst výdajů na 
mzdy je 11 milionů korun včetně odvodů. 
 
Usnesení č. 3: RKaM vyjadřuje kladné stanovisko k rozpočtu KaM UK na rok 2018 
Pro: M. Čermák, D. Emler, V. Jurásek, J. B. Lášek, T. Ryza, J. Štorm  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

 
3) Projednání VZH KaM UK za rok 2017 

 
J. Macoun stručně představil Výroční zprávu hospodaření KaM. M. Lukáš, M. 
Hurdová a J. Fix jej doplnili a vyzdvihli úspěchy z roku 2017. Hospodářský výsledek 
byl optimální v režimu tzv. “kladné nuly”.  
 
Usnesení č. 3: RKaM schvaluje VZH KaM UK za rok 2017 
Pro: M. Čermák, D. Emler, V. Jurásek, J. B. Lášek, T. Ryza, J. Štorm  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

 

4)      Schválení nákupu pozemku o výměře  532m2 v  k. ú. Břevnov 
 
J. Macoun představil problematiku nákupu pozemku, který je potřeba k rekonstrukci 
koleje Větrník.  



 
Usnesení č. 5: Rada Kolejí a menz UK vyjadřuje kladné stanovisko k nákupu 
pozemku parcelní číslo 3569 o výměře  532m2 v  k. ú. Břevnov. 
Pro: M. Čermák, D. Emler, V. Jurásek, J. B. Lášek, T. Ryza, J. Štorm  
Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

 
5)      Různé 
 

a.       Informace k implementaci ubytovacího IS 
J. Macoun informoval, že probíhá testování, RUK připravuje řešení platby za 
odvedenou práci.  
 

b.       Průběžné informace k šetření podané stížnosti (štěnice) 
M. Hurdová sdělila systémový postup při řešení problémů na kolejích v kontaktu se 
specializovanou firmou na desinsekci.  
 
Jednání opustil prof. Lášek 
 

c.       Informace k výstupu z dotazníkové akce 
J. Macoun informoval o provozu automatu na chlazená jídla na menze Troja. 
 

d. Stížnost Lucie Doktorovové 
RKaM projednala konkrétní stížnost L. Doktorovové s následujícím vyýsledkem: 
 
Usnesení č. 6: Rada Kolejí a menz UK ve věci stížnosti L. Doktorovové na neřešení 
plísně na pokoji konstatuje, že neshledala pochybení v postupu Kolejí a menz UK, a 
tudíž, vzhledem k opakovanému odmítnutí možnosti náhradního řešení formou 
přestěhování ze strany studentek současně s nezapsáním závady do knihy závad v 
souladu s platnými ubytovacími předpisy ze strany studentek, vnímá požadavek na 
finanční kompenzaci jako nepřiměřený.  
 
Pro: M. Čermák, D. Emler, V. Jurásek, T. Ryza, J. Štorm  
Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

 
Další zasedání RKaM se uskuteční ve čtvrtek 3. května 2018 od 17.30 v kavárně U 
Rotlevů.  
 
 
Zapsali: D. Emler, T. Ryza 


